Continuo sese preciosis vestibus ornant.
 Procedunt coram cum maiestate nefanda
 Atq; locum retinent quo non exelsior alter
 70 Sternitur in templo ^{ecce} ~~ca~~ ^{idola} ~~Diaphegoris~~ ^{Beelphegoris.}
 Inter honestiorū, si quae sunt, tecta morantur,
 Sic ut vix ullam possis dignosce pudicam
 A meretrice lupas male fetet ubiq; lupanar.
 Matrona nomen multae usurpare videntur
 75 Scimus, sed quae matronae sint nomine dignae
 An fuerint multae, noscēs Deus omnia nouit.
 Fama sonat, si fama creditur, esse pusillas.
 Sint vtnā plures castae, pluresq; pudicae.
 Mendacem tanto cupimus discrimine famam.
 80 Illud enim claret perpauca esse modestas
 In cute curanda, faciēq; & corpore fucis,
 Ut omnia cura nitidis & olentibus ille
 Vestibus ornantur molles, ^{omnisponte} capillo!
 Et quae non, quāuis tenuis multercula, magno
 85 Conatu satagit pulchrē sericata videri.
 Quae non deformis facie medicamine multo
 Contendit, fieri si possit, iam Helena haberi?
 Mundo se ostentat precioso foemina diues,
 Quae fuso fingit quicquid natura negauit.
 90 Cur ita? si queras, se velle placere marito
 Sic coniūx inquit, tali se lemmate ^{aspicit},
 Quod si quam cupit mulier non veste fruatur
 Capta suo affectu lasciuia superflua posueris,
 Ut querula, ut languens nūq; non coniugis aures
 95 Obtundit miserī, non temperat illa querelis.
 Allatrat, & lacerat contritū corde maritum,
 Et nisi disquirat quod coniūx exigit agra
 viuere vix potuit pauper miserabilis ille.
 Sed vir qui fuerit brutas compefcere motus
 100 Indomite vxoris iurit, frenetq; rebelles.

Atq; adeo vetulae putres medicamine fretent
 Namq; puella leuis minus hinc peccare videtur
 Quam vetula in crustans facis id putre cadaver.
 Nonne nefas cum sint pleni rubigine dentes,
 05 Si modo sint dentes, facies plerissima rugis,
 Demissis buccis senio pallentibus isdem
 Carusa & minio turpem simulare decorem!
 Hic canos istidem crines flauescere cogunt,
 Nuper vti nupte compta prodire laborant.
 10 Quo tantum tendat conamen anile rogata
 Dicat anus. certe ridebitur ab omnibus illa.
 Haud hic mollitiem, luxum, fastumq; silebo
 Eteronarum quarundam que sibi plaudunt
 Templorum similes diuis ornate, vt adorent
 15 Scilicet has omnes. flens crimen abominor istud.
 Num placet hoc Christo carnem qui mortificandam
 Nos docet exemplo. nostri crucifixus amore?
 Quid patrens adolescentes iuuenesq; nefandis
 Moribus imbuti, nostri mihi chare decane.
 20 Faemineum. simulant sexum mollesq; leuesq;
 Incedunt compta cum plumis Sardanapali,
 Torquati simul et gemmis ornantur et auro,
 Erecta ceruice solent equitare per urbem
 Atq; fenestratas aedes circumdare saltu,
 25 Dissolutis oculis hinc illuc vortore vultum,
 Nec sine ridendi nanijs citharisq; canentes
 Carnales auidè preda sibi sollicitantes.
 Est illis ludus quasuis fraudare puellas,
 Has imprudentes capiunt caudemmanis arte
 30 Et sua venantes illas in retia trahunt,
 Ac facile adsumum captorū crescit aceruus
 Cum demon malus ignipotens in pectore regnat.

- In mensis modus est nullus, seruitur orexi,
 Quot sibi quisque petit conditque paratque ciborum
 135 Formas, indulgens ventri varioque palato?
 Totus in hoc viuit vigil heluo, totus in escas
 Lurco suas rapitur bruti vir nomine dignus,
 Nec nouit quae pauca sibi natura requirit,
 Nec nouit quae multa sibi superesse reposuit
 140 Ingluuias ignare modi vel finis honesti.
 At regnum caeleste dei non potus et escas est,
 Sed virtus, pietas, dilectio, spesque fidesque.
 1. Corin. 6. Ventri, Paulus sit, sunt escas, venter et escis.
 Sed ventrem atque escas Deus aequè destruet aequus.
 145 Ne venter deus esto: Deum colit heluo ventrem.
 Serpit auaritia pestis deterrima longe,
 Illa per Hispanos deducta migravit ad Indos.
 Hac agitati ergo furia per saxa, per ignes,
 Per mare, discurrunt homines vehementer a belli
 150 Ut lupi, et Harpyae quales finxere poete.
 Ut canis obiectum traiecit gutture panem
 Nimirum tamquam nil accepisset, apertis
 Fauibus expectat si quid venit inde vorandum,
 Defixisque oculis pendet de frustra secante:
 155 Non aliter praedam captat maleficus auarus.
 Iamque nouum (lachrymis dignum) puasit in orbem.
 Pestis auaritia. Pro Christo queritur aurum,
 Argentum, gemmaeque ~~quae in terra formantur~~ ^{hic homo} idolis seruit. ~~aurum~~
 160 Regnat Aueritia, et populum perturbat auarum,
 Littibus effervent hinc omnia, bellaque surgunt.
 Hispani hic peccant, peccare docentur et indi:
 Quod deploro nefas. Ibi que sunt prava sequitur
 Moribus ex nostris, ut Simia quaeque facessunt.
 Unde dolens vereor ne qui sine vestibus ante
 165 Degebant, vitam naturae legibus omnes
 Metantur, tenui victu, tenuique paratu.

Contenti (quibus esse animus qui possit auarus?)
 Nunc autem edocti prelaute vivere fines
 Nature egressi, nos hic imitantur ad unguem
 Ignavi, luxu languentes, ambitiosi,
 170 Diuitias, questum captates, litibus apti,
 Castina solliciti curantes, denique brui.
 Crede mihi non est sincerus Apostolus Indis.
 Quis ne rogo Christi diuina negotia curat?
 175 Quis sua quisque magis querit, per fasque nefasque
 Tenditur in lucrum. Argentum dominatur et aurum,
 Tale sibi, ^{idolum} oritur vir auarus adorat. ~~idolum~~
 Pro quo non dubitat cui iuda vendere Christum.
 Nomine et ore tenus quem profert corde negavit.
 180 Per nostrum multos, heus blasphematur ab indis
 Nomen adorandum Christi Dominique Dei.
 Sed va va miseris, ut Christus amabilis inquit,
 Per quos ex paruis istis offenditur vnus.
 Ne multa. equit habet tua Mexicus utile honestum,
 185 Aut iustum, aut pulchrum quo iugere possit amicos?
 Nonne fuit vere Lorna Caesentina malorum?
 Liber eam fugiet prudenter rusticus urbem
 Dum sese exorat palestris non inhonestis.
 Niacamibus ceruos captat venator in aruui,
 190 Nunc lepores. gaudet cum sulcat vomere terram
 Agricola. hic calamo pastor, meditatur agrestis.
 Gaudet equis alter. liberos hic lectitat alter,
 Nam quod amat sequitur mortalis, ut aspici, omnis.
 Velle est cuique suum sicut sua cuique figura.
 195 Me meus vixit amor Sapientia amabilis almae.
 Multi nos etenim solij comitantur honesti
 Pure libri. loquimur cum sanctis denique soli.
 Hoc in deserto diuersor, amice, libenter.

A' mūdo abstractum quē non delectat eremus!

200

Rure suo contenta deo vacat alma Camæna,
Dum populi strepitum fugitās sua munia soluit,
Diligit assidue sacros euoluere libros,

205

Ethnica perparcē tangit monumenta propheta
Ægypti dignoscit opes, à stercore prudens
Aurū discernit, legit hoc sibi, proicit illud.

210

Et cū fessa suis oculis capitiq̄ me datur
Nonnūq̄ voluit tantisper relinquere lecta
Et per prata pedes deducere gramine grata.
Quod si fragrantes vult flores, florida versat,
Hic animum recreans arguto; gutture pascitur
Arbore ab excelsa Luscinia pendula cantat.

215

Floribus hic oculos pascit quos naribus addit.
Attredit, gustatq̄ sibi quod cemit amœnum.
Naturæ dotes hic contemplatur in herbis,
Fructibus, plantis, summus quas cōdidit Autor,
Et quicquid phisici primores Graiugenaarum
Siue Latinorum memorant perpendit in hortis.
Inde Camæna Deo laudes hic nūcupat amplas.

220

Sic animus noster multo si pondere pressus
Atq̄ labore iacet, reparatur; sic hilarescit,
Vltoriusq̄ instans repetit quod lapsus omisit.

225

Id quī iam fieri corrupta possit in vrbe!
Expertus discas, nam si modo lecta relinquas
Incautus, tanta prement te. chære, pericla,
Vt caput expositum quāuis seruare labores
Aduersa nequeas in te veniente procella.

230

Hinc dolor, hinc lacrymæ, nā mēs sua vulnera sentit.
Iustus est ergo ciuili rustica vita.
Hoc in secessu iuuat me paxq̄ quiesq̄,
Est tamen hic nobis cū carne et demore lecta,
Quam nemo effugiet pressus del corpore viuat.

Spes est ut veniat victoria te duce, Christe.
Hic hymnos Crucis excelsae meditabor ad umbram
In Christi laudem dilecti dulcis abunde.

5 Sed finem faciam, ne forsitan epistola longe
Te nimis obtundat multis. Nil amplius addam.

Emmanuel, omni Dominum, pete, candidè, mecum
ut nos EMMANVEL natus de virgine matre
E' manibus laqueis qz mali divi qz Tyranni
91 Liberet et servet regno vite qz beate,
Nobiscum deus immaneat sine fine. valebis.

LAUS DEO.

*Ad F. Hieronymum Franciscanum extemporale carmē.
in adolescentiā.*

- 4 *Eecce remitto tibi frater Charissime Carmen
Cum primum legi carmina docta tua.
Quod damus accipias eque. nam extempore venit:
Quod cito construitur nempe rude esse solet.*
- 5 *Tantūdem capias quantū das, Dolite, salutis,
Nestoreos annos viue, beste, Deo.
Quando quidem mundo, vir prudens, terga dedisti,
Det tibi diuitias, Christus, amice, suas.
Afferis in Christo te me flagranter amare.*
- 10 *Nil tibi defraudo. mutus is mutus ad Indos:
Exul, dicitis, agis. mutos is mutus ad Indos:
Si mecum est Christus iam minus exul ero.
Patria (sic inquit morum p̄ceptor honestus
Corduba quē genuit) est vbiq̄ bene est.*
- 15 *Nusq̄ (haud mentior) Indorū dum versor in oris,
Contigit optanti fors mihi grata magis.
Si bene dignoski Babylonis flumina frater,
Frater, vbiq̄ loci captus et exul agis.
Sed Sophie, mystes caelestem tendit in vrbes.*
- 20 *In terris illi patria nulla manet.
Mysten me Sophie Patris Sapientia fingat
Christus amor cordis delitiumq̄ mei.
Vtilis est nobis vita hec & non inhonesta.
Hec placet. haud volui compita trita sequi.*
- 25 *At quis, amice, fuit iuuenis tam perditus vsquam
Quam qui per vulgi compita fertur iners?
Immanis capitum multorum bestia vulge,
Sis procul à nobis, nostraq̄ nos q̄ fuge.
Nusq̄, crede mihi, viuam si Mathusalemi*
- 30 *Annos te casum lumine, vulge, sequar.*